島原市報道資料

                               令和３年７月２１日

報道関係者 各位

花岡 伸和氏によるパラ陸上競技観戦セミナーの開催について

標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日  時 ７月２９日（木） １４時～１６時

 ２．場  所 HOTELシーサイド島原 1Fシーサイドホール

 ３．講 師 花岡 伸和 氏

        ○全日本パラ陸上競技連盟副理事長

        ○東京 2020パラリンピック競技大会陸上競技 NHK解説者

        ○アテネ・ロンドンパラリンピック出場

４．目 的 東京 2020 パラリンピック競技大会におけるドイツパラ陸上選手団の本市

での事前キャンプを目前に控える中、市民の応援ムードや競技に対する

理解度を高めるために、パラ陸上選手としても活躍された花岡氏を講師

に招き、選手時代の経験談や、公開練習見学及び競技観戦のポイントを

説明していただくとともに、事前キャンプを実施するドイツ選手につい

てもご紹介いただきます。

 ５．内  容 ○なぜパラ陸上車椅子マラソンに挑戦したか

        ○競技を通じて得ることができたものは？

        ○生徒へのメッセージ

        ○東京 2020パラ陸上見どころ解説・ドイツ選手紹介

        ○車椅子試走体験

        ○花岡氏がレースで使用した車椅子の試乗体験

 ６．参 加 者 市内中学校・高校の陸上部員及び指導者など、関係者含め１００名程度

が参加予定。

担当：島原市スポーツ課 生涯スポーツ班

担当 土本・中島

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん